事務連絡
令和４年　７月２５日
南砺市
医療機関
歯科医院
薬局
　南砺消防署
訪問看護ステーション
砺波厚生センター　　　各　位
南砺市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部

新型コロナウイルスワクチン追加接種（４回目接種）
医療従事者等の接種について

日頃より、予防接種事業の推進に格別のご指導ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。
令和４年７月２２日厚生労働省の審議会において、足下で新規感染者が急速な増加傾向にあり、重症化数の増加や、医療提供体制への影響が懸念されており、重症化リスクの高い方々が多く集まる医療機関・高齢者施設等の従事者を対象に４回目接種を実施することについて、了承されたところです。つきましては、南砺市における医療従事者等の接種についてご案内いたします。

1． 対象者　　６０歳以上の者、１８歳以上６０歳未満で基礎疾患を有する者、
１８歳以上６０歳未満の医療従事者等及び高齢者施設等の従事者

2． 接種間隔　３回目接種から５か月以上経過

3． 使用ワクチン　自施設で接種する場合は、モデルナ社ワクチン
　　　　　　　　　ファイザー社ワクチンは、利用予定が既に決まっていること、今後国からの配送予定がないことから、使用できないことについてご了承願います。

４．接種場所
（１）自施設
（２）市の一般枠を利用し接種
（３）ワクチン接種を実施する個別医療機関の従事者が、キャンセル等を利用し接種
　　　（７月２５日から接種可能）

５．申請方法
「接種希望申請書」を南砺市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部事務局まで提出ください。
６．接種券の発行について
　　南砺市に住所がある方は、医療機関毎にまとめ、「接種券発行申請書【医療従事者等４回目接種用（代理申請）】」を提出ください。接種券は、医療機関等に送付致します。
既にお手元に接種券がある場合は、不要です。
　　南砺市外に住所がある方は、お住まいの自治体にお問合せいただき接種券を取得ください。

その他、詳細については、接種場所によって、異なりますので以下をご参照ください。

（1） 自施設で接種する場合
　・接種日、接種者人数をお伝えください。接種日に合わせ、ワクチンを配送します。
　・接種予約は不要です。

（2） 市の一般枠を利用し接種する場合
　・接種予約は、ご自身でインターネットまたはコールセンターにてお取りください。
南砺市に住所がある方
　・接種券がお手元に届き次第予約可能です。

南砺市外に住所がある方
・南砺市の一般枠を利用する場合は、お住まいの自治体から接種券が届いたのち、「住所地外接種届」を南砺市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部事務局へ提出ください。予約開始日は、別途お知らせします。

（３）ワクチン接種を実施する個別医療機関の従事者が、キャンセル等を利用し接種する場合
[bookmark: _GoBack]・キャンセルが発生した場合に、住民の方がキャンセル待ち登録されている場合もありますので、コールセンターへご確認ください。

ご不明点等ございましたら、南砺市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部事務局まで
お問合せください。

	〒939-1724
富山県南砺市梅野2007-5　南砺市福光保健センター内
南砺市新型コロナウイルスワクチン接種実施本部事務局
担当：池田、荒井　　TEL:0763-52-1767　FAX:0763-52-6511